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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 49. Statuta Općine Konavle (,,Službeni glasnik Općine Konavle“, broj 7/21 —

pročišćeni tekst), podnosim Općinskom vijeću Općine Konavle

IZVJEŠĆE O RADU
za razdoblje srpanj — prosinac 2025. godine

sukladno odredbama Statuta Općine Konavle, u nastavku vam podnosim izvješće o svom radu
i radu općinske uprave za razdoblje od srpnja do prosinca 2025. godine.

U navedenom razdoblju Općina Konavle nastavila je s provedbom brojnih aktivnosti i projekata
usmjerenih na razvoj komunalne infrastrukture, jačanje društvenog i kulturnog života, potporu
obrazovanju i sportu te unaprjeđenje međunarodne suradnje.

Moj rad kao općinskog načelnika, kao i rad općinske uprave, bio je usmjeren na provedbu
_

razvojnih projekata, suradnju s institucijama državnei regionalne razine te pružanje potpore brojnim
društvenim, kulturnim i sportskim inicijativama na području Konavala.

Općina Konavle nastavila je s ulaganjima u komunalnu infrastrukturu s ciljem daljnjeg podizanja
kvalitete života stanovnika i unaprjeđenja javnih sustava.

U kolovozu 2025. godine završen je projekt postavljanja javne rasvjete uz magistralni put na
području Grude. Projekt je realiziran nakon višemjesečne pripreme i izvođenja radova, a njegova
vrijednost iznosila je više od 100.000,00 eura. Postavljanjem nove rasvjete dodatno je povećana
sigurnost svih sudionika u prometu te je unaprijeđena komunalna infrastruktura na tom području.

U rujnu 2025. godine završeni su radovi na modernizaciji crpnih stanica Prahivac i Ljuta, u sklopu
unaprjeđenja sustava vodoopskrbe. Na crpnoj stanici Prahivac ugrađenje novi elektroormar radi
pouzdanijeg upravljanja sustavom,a usisnii tlačni cjevovodi zamijenjeni su inoks čelikom, čimeje
osigurana veća otpornost na koroziju i produljen vijek trajanja opreme. Provedenim zahvatima
protok vode povećanje za približno 15 %.

Na crpnoj stanici Ljuta provedena je potpuna rekonstrukcija sustava, uključujući obnovu
elektroormara i zamjenu cjevovoda inoks čelikom, čime je osigurana veća stabilnost i sigurnost rada
sustava. Rezultat je izvedenih radova povećanje protoka vode za čak 100 %, odnosno
udvostručenje kapaciteta sustava.



Ukupna vrijednost radova i nabave opreme na navedenim crpnim stanicama iznosila je
212.940,00 eura.

U prosincu 2025. godine direktoru Konavoskog komunalnog društva uručeno je novo vozilo VW
Amarok, vrijednosti 49.762,72 eura. Terensko vozilo nabavljeno je u okviru projekta WATERLINK,
a namijenjeno je Konavoskom komunalnom društvu d.o.o. za potrebe kontrolei intervencija na
vodoopskrbnom sustavu.

U rujnu 2025. godine Općina Konavle ostvarila je važan iskorak na području međunarodne
suradnje potpisivanjem ,Poveljeoprijateljstvu i suradnji“ s Općinom Epidaurusiz Grčke.

Povelja je potpisana u grčkom gradu Epidaurusu, a tom je prigodom istaknuta važnost daljnjeg
razvoja kulturnih, gospodarskih i društvenih odnosadviju općina, kaoi tradicionalno dobrih odnosa
Republike Hrvatske i Helenske Republike.

Kao predsjednik Zajednice općina i načelnik Općine Konavle, 17. prosinca 2025. godine
sudjelovao sam na sastanku Vlade Republike Hrvatske sa županima te predstavnicima udruga
gradovai Zajednice općina.

Na sastanku se raspravljalo o novim zakonima iz područja gradnje i prostornog uređenja,
komasaciji zemljišta, klimatskim promjenama te ulaganjima u obrazovanje. Poseban naglasak
stavljen je na suradnju državnei lokalne razine vlasti u procesu izrade zakonskih rješenja.

U studenome 2025. godine Cavtat je na manifestaciji Dani hrvatskog turizma proglašen
najpoželjnijom turističkom destinacijom na hrvatskoj obali.

Priznanje sam, u ime Općine Konavle, preuzeo od ministra turizma i sporta Tončija Glavine. Ovo
priznanje potvrđuje kontinuirani razvoj turizma u Konavlima te prepoznatljivost Cavtata kao
destinacije koja uspješno spaja prirodne ljepote, kulturnu baštinui visoku kvalitetu turističke ponude.

Općina Konavle kontinuirano podupire projekte očuvanja kulturne baštine i kulturnog života.

U srpnju 2025. godine u Kući Bukovac u Cavtatu obilježena je 170. obljetnica rođenja Vlaha
Bukovca. Tom je prilikom predstavljena nova akvizicija u zbirci Kuće Bukovac— Studija za Alegoriju
umjetnosti, čiji je otkup inicirala Općina Konavle uz potporu Zračne luke Ruđer Bošković.

U listopadu 2025. godine u Kući Bukovac otvorena je izložba Bukovaci Bogišić: dvije znamenite
cavtatske obitelji, posvećena dvjema istaknutim povijesnim osobama iz Cavtata — Vlahu BukovcuiBaltazaru Bogišiću.

U prosincu 2025. godine u Zavičajnoj kući u Čilipima otvorena je izložba Ratko Zvrko — između
svjetla i sjene, posvećena životu i radu istaknutog hrvatskog dječjeg pisca.

Istoga mjeseca u Franjevačkom samostanu u Pridvorju svečano je otkrivena spomen-ploča
povodom 1100. obljetnice Hrvatskog Kraljevstva.

U prosincu 2025. godine održana je i dodjela nagrada za najuspješnije sportašice i sportaše
Općine Konavle u organizaciji Zajednice sportova Općine Konavle.

Najuspješnijim sportašima proglašeni su Ante Delija i Niko Pulić, dok su u kategoriji mlađih
kadeta nagrađene Nika Katušić i Dalia Schmuch. Najuspješnija juniorska sportašica bila je Polina
Car, a u muškoj konkurenciji Borna Butijer. U ekipnoj konkurenciji nagrade su pripale momčadima
HNK Konavljanin i MNK Čilipi.



U kolovozu 2025. godine obilježen je Međunarodni dan mladih u Cavtatu kroz ekološku akciju

Budi kao Cvijeto,s ciljem poticanja svijesti o očuvanju okoliša među djecom i mladima.

Također je u Parku Paska Baletina na Stravči održan humanitarni Konavle kviz u organizaciji
Općine Konavlei Zaklade Otac Ivan Fiorović, a sav prihod bio je namijenjen humanitarnim svrhama.

Općina Konavle nastavlja kontinuirano ulagati u obrazovanje mladih.

Dana 29. prosinca 2025. godine u zgradi Općine Konavle u Cavtatu uručena su 62 ugovora o

stipendiranju uspješnim i darovitim studentima. Ukupna vrijednost stipendija iznosi 125.000,00 eura.

Studenti koji studiraju u Dubrovniku primaju mjesečnu stipendiju u iznosu od 130,00 eura, dok
studenti koji studiraju izvan Dubrovnika primaju 200,00 eura mjesečno.

Iz svega navedenoga razvidno je da je Općina Konavle u izvještajnom razdoblju nastavila
provoditi niz razvojnih, društvenihi kulturnih projekatas ciljem daljnjeg unaprjeđenja kvalitete života
stanovnikai razvoja lokalne zajednice.

Poseban naglasak stavljen je na ulaganja u komunalnu infrastrukturu, potporu obrazovanju,
razvoj turizma, očuvanje kulturne baštine te jačanje međunarodne suradnje.

Općina Konavle nastavit će i u narednom razdoblju provoditi projekte i aktivnosti usmjerene na
održivi razvoj, unaprjeđenje javnih usluga te poticanje društvenog i gospodarskog razvoja Konavala.

U nastavku dostavljam detaljno izvješće po upravnim odjelima.

DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Aktivnosti u području predškolskog odgoja odvijale su se prema utvrđenim planovima i

programima te planiranim sredstvima u Proračunu.

S Dubrovačko-neretvanskom županijom nastavljeno je sufinanciranje produženog boravka
učenika razredne nastave u OŠ Gruda i OŠ Cavtat, i to u omjeru 40 % Županija i 60 % Općina
Konavle, zbog čega su u rujnu potpisani ugovori između škola, Dubrovačko-neretvanske županijeiOpćine Konavle.

Sufinanciran je prijevoz učenika osnovnih škola koji su zbog izvannastavnih aktivnosti morali
putovati izvan mjesta stanovanja, kao i učenika srednjih škola tijekom ljetnih mjeseci radi obavljanja
školske prakse te studenata, u visini 50 % cijene pokaznekarte. Redovnim studentimakoji studiraju
izvan Dubrovnika sufinanciran je prijevoz dva puta godišnje u visini 50 % cijene povratne karte, u

najvećem iznosu do 50,00 eura. Program sufinanciranja prijevoza učenika srednjih škola odvijao se
sukladno planiranim proračunskim sredstvima.

Program stipendiranja nastavljen je i u akademskoj godini 2025./2026. Provedenje natječaj te
su potpisani ugovori sa 65 studenata premakriteriju izvrsnosti i s još 4 studenta temeljem posebne
odluke općinskog načelnika.

Program sporta provodio se putem Zajednice sportova Općine Konavle, sukladno potpisanim
ugovorima o sufinanciranju, i to: 25.000,00 eura za financiranje redovne djelatnosti te 140.000,00
eura za funkcioniranje sportskih klubova učlanjenih u Zajednicu. Sredstva su se doznačavala
obročno, na zahtjev Zajednice, uz prethodno predočenje izvješća o utrošenim sredstvima.

U djelatnosti kulture koordiniran je i sukladno Proračunu financiran rad ustanove u kulturi Muzeji
i galerije Konavala. Održan je niz izložbi, festivala i manifestacija. Nastavljeno je i financiranje



programa Glazbene škole Luka Sorkočević pri OŠ Cavtat te knjižnice u Cavtatu, prema potpisanim
ugovorima.

Kroz program zdravstvene zaštite nastavilo se financirati obavljanje laboratorijskih usluga, rad
hitne medicinske pomoći te specijalističkih ambulanti fizijatrije i kardiologije na Grudi. Financira seirad Hrvatskog Crvenog križa te Hrvatske gorske službe spašavanja. Također se nastavlja
financiranje plaće za jednu mladu osobus invaliditetom zaposlenu pri OŠ Cavtat.

U Domuzastarije i nemoćne osobe na Grudi i dalje se sufinancira cijena usluga stanovnicima
naše općinekoji imaju prijavljeno prebivalište u Općini Konavle u neprekidnom trajanju od najmanje
30 godina,i to u visini od 20 %. Ovu je pogodnost u ovom izvještajnom razdoblju koristilo prosječno
47 korisnika.

Nastavljeno je financiranje pokaznih karata za gradski prijevoz obiteljima poginulih hrvatskih
branitelja, vojnim i civilnim invalidima, oboljelima od multiple skleroze i distrofije, dobrovoljnim
darivateljima krvi, umirovljenicima, djeci/učenicima s posebnim potrebamai njihovim roditeljima —

pratiteljima.

Za 2025. godinu isplaćeno je 87 potpora za novorođenodijete, i to: 28 za prvo dijete, 34 za
drugo dijete, 18 za treće dijete i 7 za četvrto dijete. Pomoćpri nabavi školskih udžbenika ostvarile
su 102 obitelji, od čega 35 po demografskim mjerama (obitelji s četvero i više djece) i 67 obitelji po
socijalnim mjerama (ostvareno pravo na dječji doplatak).

U prosincu 2025. godine isplaćene su božićnice za 19 obitelji stradalnika Domovinskog rata u
iznosu od 150,00 eura. Za 6 obitelji slabijeg imovinskog stanja podmireni su troškovi nabave drva
za ogrjev.

Jednokratne novčane pomoći u iznosu od 250,00 eura isplaćene su za 8 korisnika zbog
trenutačno teškog materijalnog stanja i niskih primanja.

Naknada za troškove stanovanja isplaćivala se sukladno rješenjima Hrvatskog zavoda za
socijalni rad — Područnog ureda Dubrovnik, za 8 korisnika u iznosu od 60,00 eura mjesečno po
korisniku.

U kategoriji stalnih pomoći nastavljena je isplata po ranije donesenim odlukama općinskog
načelnika u mjesečnom iznosu od 60,00 eura za 14 korisnika.

U tom su razdoblju financirani i pokazni prijevozi za 45 ukrajinskih izbjeglica s boravištem u
Općini Konavle. Novčana pomoćza liječenje odobrena je za 8 osoba u ukupnom iznosu od 7.800,00
eura i za 1 osobu u iznosu od 268,13 eura za medicinska pomagala.

Tijekom 2025. godine pružena je financijska pomoć u ukupnom iznosu od 2.137,34 eura za
jednu osobu radi nabave građevinskog materijala za sanaciju štete nastale uslijed požara.

Općina sufinancira i najamninu za jednu osobu u iznosu od 200,00 eura mjesečno zbog teškog
zdravstvenogi financijskog stanja, kao i mjesečnu pomoć za namirnice za jednu osobuu iznosu od
150,00 eura zbog teškog zdravstvenog i materijalnog stanja.

Temeljem Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu
sufinancirano je 16 udruga u ukupnom iznosu od 99.000,00 eura. Sredstva su dodijeljena radi
potpore programimai projektima koji doprinose razvoju i očuvanju kulturnih aktivnosti u zajednici.



Temeljem Javnog poziva za financiranje javnih potrebausocijalnoj skrbi i zaštiti Općine Konavle

za 2025. godinu sufinancirano je 6 udruga u ukupnom iznosu od 14.130,00 eura. Sredstva su

dodijeljena radi poticanja rada udruga u području socijalne skrbi te brige o mladeži i starijim

osobama.

Potpisani su i ugovori o donaciji sa sljedećim subjektima: Boćarski klub Župa dubrovačka

(memorijalni turnir), HNK Konavljanin, Hrvatsko planinarsko društvo ,Sniježnica“, Društvo

obožavatelja tripica Općine Konavle, HCR-CTRO d.o.o. (21. Međunarodni simpozij ,Protuminsko

djelovanje 2025.“), Škola nogometa ,Slaven“ Gruda, Udruga mladeži Molunat, Konosport, Ronilački

klub Dubrovnik, Udruga lađara Vidonje, KUD Stjepan Radić, Studio Stage te Udruga dragovoljacai
veterana Domovinskog rata — podružnica Dubrovačko-neretvanske županije.

Dan Općine Konavle svečano je obilježen prigodnim programom i svečanom sjednicom
Općinskog vijeća u Franjevačkom samostanu sv. Vlaha u Pridvorju.

RASPOLAGANJE NEKRETNINAMA

U drugoj polovici 2025. godine sklopljeni su sljedeći ugovori o kupoprodaji nekretnina:

1. Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima Općina Konavle kao
prodavatelj sklopila je s kupcem Ivom Klečkom, Miočići 49A, 20213 Čilipi, Konavle, OIB:

16805189654, ugovor o kupoprodaji cjeline kat. čest. 5056/3 k.o. Čilipi, uređeno zemljište površine
93 m?, za kupoprodajnu cijenu od 8.410,00 eura.

2. Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima Općina Konavlei Ivo

Klečak, OIB: 16805189654, Miočići 49A, 20213 Čilipi, sklopili su ugovor o zamjeni nekretnina.

Općina Konavle zamjenjuje svoju nekretninu:

- k.č.br. 5056/2; površina: 83 m?; oznaka zemljišta: dvorište; zk.ul. 3718; k.o. Čilipi; cijena po m*:

89,52 eura; ukupna vrijednost: 7.430,00 eura.

Druga ugovorna strana zamjenjuje svoju nekretninu:

- k.č.br. 4322/6; površina: 83 m?; oznaka zemljišta: pašnjak; zk.ul. 3256; k.o. Čilipi; cijena po m*:

89,52 eura; ukupna vrijednost: 7.430,00 eura.

3. Na temelju odredbi Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, Općina Konavle
sklopila je Ugovor o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora s društvom Dubrovački podrumi d.d.,
OIB: 14750187687, Gruda 8, 20215 Gruda. Predmet zakupa je poslovni prostor ukupne korisne
površine 416 m? na adresi Košćela b.b., Gruda, koji nosi zemljišnoknjižnu oznaku čest. zgr. 205,
zk.ul. 818 k.o. Gruda, i to isključivo za obavljanje poljoprivredne i prerađivačke djelatnosti.
Ugovorenoje trajanje zakupa 15 godina.

JAVNA NABAVA| KONCESIJE

Javna nabava
U ovom je razdoblju provedeno sedam postupaka javne nabave međukojima izdvajam sljedeće:

- Ev. broj: JNM 3/25 — opskrba električnom energijom, procijenjena vrijednost 235.000,00 eura.
Odluka o odabiru najpovoljnije ponude objavljena je u EOJN-u 10. lipnja 2025. godine. Odabranje



ponuditelj HEP Opskrba d.o.o. iz Zagreba, OIB: 63073332379, na iznos od 137.138,11 eura bez
PDV-a, odnosno 154.966,06 eura s PDV-om.

- Ev. broj: JNM 8/25 — usluge izrade projektantskog nadzora u okviru projekta Izgradnja i

opremanje Osnovne škole Cavtat, etapa Il., procijenjena vrijednost 67.156,62 eura. Odluka o
odabiru najpovoljnije ponude objavljena je u EOJN-u 17. travnja 2025. godine. Odabranje ponuditelj
Tramesd.o.o. iz Dubrovnika, Šipćine 2, OIB: 80480322314, na iznos od 67.156,56 eura bez PDV-
a, odnosno 83.945,70 eura s PDV-om.

- Ev. broj: JNM 9/25 — usluga izrade projekta unutarnjeg uređenja, etapaII. projekta Izgradnja i

opremanje Osnovne škole Cavtat, procijenjena vrijednost 121.432,00 eura. Odluka o odabiru
najpovoljnije ponude objavljena je u EOJN-u 19. kolovoza 2025. godine. Odabrana je zajednica
ponuditelja Buildomg d.o.o. — nositelj i Arcitec Ivšić d.o.o., OIB: 62233090083, na iznos od
68.500,00 eura bez PDV-a, odnosno 85.625,00 eura s PDV-om.

- Ev. broj: JNM 10/25 — nabava terenskog vozila u okviru projekta WATERLINK, Interreg VI-A
HR-BA-ME, procijenjena vrijednost 40.000,00 eura. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude
objavljena je u EOJN-u 13. lipnja 2025. godine. Odabranje ponuditelj Ultra auto d.o.o. za trgovinuiuslugeiz Splita, Stobrečka 13, OIB: 10390670602,na iznos od 36.824,18 eura bez PDV-a, odnosno
49.762,72 eura s PDV-om.

Koncesije
Na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Konavle, Klasa: UP/l-363-02/25-01/454, Urbroj:

2117-02-03/2-25-5 od 17. prosinca 2025. godine, o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih
poslova na području Općine Konavle, koncesija je dodijeljena Dimnjačarskom obrtu IN GRUPA,vl.
Igor Nenadić, Slavonski Brod, OIB: 38081566027.

Koncesija se dodjeljuje na rok od 4 godine.

PROSTORNO PLANIRANJE, ZAŠTITA OKOLIŠA, GOSPODARENJE
NEKRETNINAMA |I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine Upravni odjel za komunalne poslove,
prostorno planiranje, zaštitu okoliša i gospodarenje nekretninama obavljao je poslove na sljedećim
projektima:

Vodovod, kanalizacija i oborinska odvodnja
- završeni su radovi na izgradnji kanalizacijskog sustava u Ulici S. S. Kranjčevića,

- u tijeku su završni radovi na fazi 1 izgradnje sustava oborinske odvodnje u SGJ Cavtata.

Održavanje i gradnja prometnica
- provedene su aktivnosti zimske službe, osobito posipanje prometnica zbog pojave poledice,

osiguravanje dovoljnih količina soli i sipine te kontinuirano praćenje stanja na prometnicama,

- kroz program redovnog održavanja izvršena je zamjena asfaltnog sloja na nerazvrstanim
cestamau naselju Čilipi; radovi se nastavljaju sukladno planu i na drugim područjima Općine,



- započeti su radovi na izgradnji nogostupa, oborinske odvodnje, javne rasvjete te vodovodnei
kanalizacijske mreže uz državnu cestu D8, od Zvekovice do Oboda.

Održavanje javnih površina
Svakodnevno se obavlja čišćenje javnih površina u Cavtatu, dijelom ručno,a dijelom strojno. Na

Grudi i u Čilipima čišćenje se također obavlja svakodnevno, dok se u Moluntu, do početka sezone,
provodi jedanput tjedno. Tijekom turističke sezone održavanje čistoće dodatno je pojačano, kako

strojno, tako i angažmanom djelatnika.

Upravljanje parking prostorom
Dovršeni su radovi na uređenju novog parkinga u centru Grude i ispred Doma, čime su dodatno

zadovoljene potrebe stanovnikai posjetitelja za parkirališnim prostorom.

Javne površine
- kontinuirano se provodi sanacija oštećenja na javnim površinama,

- vodise stalna briga o hortikulturnom uređenju na cijelom području Općine,

- kontinuirano se vrši nadzor i provodi komunalni red, osobito na području Cavtata, sukladno
Planu korištenja javnih površina i Odluci o zakupu javnih površina,

- pojačanim angažmanom prometnog redarstva slučajevi nepropisnog parkiranja svedeni su na
najmanju moguću mjeru.

Projekti
- u tijeku su radovi na izgradnji i opremanju Osnovne škole Cavtat,

- izrađen je idejni projekt uređenja Parkaobitelji Račić u Cavtatu,

- nastavljeni su radovi na ishođenju građevinske dozvole za priključke buduće Poslovne zone
Čilipi na državnu cestu D8,

- ekološka kampanja Budii ti kao Cvijeto redovito provodi aktivnosti sukladno planiranom
rasporedu.

FINANCIRANJE IZ EU FONDOVA |I DRUGIH IZVORA SUFINANCIRANJA

Prethodno realizirani projekti
1. Temeljem Odluke o dodjeli sredstava za sufinanciranje projekata sanacije, izgradnje i

opremanja sportskih igrališta i objekata, Dubrovačko-neretvanska županija dodijelila je Općini
Konavle 19.376,80 eura za sufinanciranje opremanja nogometnih igrališta u Čilipima, Grudi,
Dubravcii Popovićima.

Projektje realiziran na način da je sufinancirano opremanje igrališta u Dubravci i Popovićima,
radovi na igralištu na Grudi te dosijavanje i tretiranje travnjaka na igralištu u Čilipima.



Projekti u provedbi
1. Dubrovačko-neretvanska županija kao prijavitelj i Općina Konavle kao partner, nakon izrade

projektne dokumentacije i ishođenja građevinske dozvole, u prethodnom izvještajnom razdoblju
započeli su realizaciju projekta Izgradnja i opremanje Osnovne škole Cavtat, financiranog iz
sredstava NPOO-a,u okviru poziva Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe
jednosmjenskog radai cjelodnevneškole.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja, kao nadležno tijelo u postupku odabira projekata, donijelo
je Odluku o financiranju projekta. Ukupna vrijednost projekta izgradnje nove cavtatske škole iznosi
23.152.748,87 eura, a prema Odluci o financiranju korisniku je bespovratno dodijeljeno
18.056.689,10 eura.

Temeljem provedene javne nabave izabrani su izvođač radova, stručni nadzor, projektantski
nadzor, voditelj projekta građenja te koordinator zaštite na radu.

Također, temeljem javne nabave izabrani su izvođač i stručne usluge za etapu | projekta,
odnosno lokalnu prometnicu za pristup školi, koja predstavlja izdvojenu etapu projekta.

Važnoje naglasiti kako je Općina Konavle, od ukupno potrebnih osam postupaka javne nabave
na projektu škole, preuzela provedbu njih sedam: za izradu projektne dokumentacije, izgradnju
škole, voditelja projekta gradnje, projektantski nadzor, izradu projekta interijera, opremanje školeidvorane (dvije grupe nabave) te javnu nabavu izgradnje lokalne prometnice, dokje prijavitelj DNŽ
proveo jednu nabavu za stručni nadzor.

Također, Općina Konavle preuzela je provedbu sedam od osam popratnih jednostavnih nabava
na projektu, uključujući elaborat iskolčenja za svaku etapu, projekt videonadzora škole te
jednostavne nabave stručnog nadzora, projektantskog nadzora, voditelja projekta građenja i

koordinatora zaštite na radu za etapuI. Prijavitelj je proveo jednu jednostavnu nabavu za promociju
projekta.

Dokraja projekta bit će potrebno provesti i dodatne jednostavne nabave: ugradnju videonadzora
u školu, projektiranje ograde na školi i vanjskom igralištu, projekt parking-rampe, nadzor opremanja
te nabavu izvođenja ograde i rampe, kaoi, vjerojatno, nadzor izvođenja tih radova.

2. Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije donijelo je Odluku kojom je
utvrđeno proširenje provedbe mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja, što predstavlja
preduvjet za korištenje EU sredstava iz navedenog mehanizmau financijskom razdoblju 2021. —

2027. godine.

Općina Konavle ušla je u sastav Urbanog područja Dubrovnik, koje još čine Grad Dubrovnik kao
središnji grad, Općina Župa dubrovačka i Općina Dubrovačko primorje. Izrađenaje i prihvaćena
Strategija razvoja Urbanog područja Dubrovnik, kojom su određeni ciljevii prioriteti razvoja.

Općina Konavle je, u okviru SRUP-a i korištenja ITU mehanizma, prioritizirala projekt
Polivalentne (boćarske) dvorane. Kriteriji pri odabiru projekta bili su razina spremnosti projektne
dokumentacije i uklopivost u financijski okvir sredstava opredijeljenih za Općinu Konavle.

Ukupna vrijednost projekta procjenjuje se na 4.430.827,13 eura, pri čemu iznos bespovratnih
sredstava sukladno ITU mehanizmu iznosi 2.110.553,00 eura. Ugovoro financiranju potpisan je
nakon uspješnog prolaska prethodnih triju faza evaluacije. Dodatno je, temeljem Ugovora o



sufinanciranju EU projekta, od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU osigurano još
1.158.238,78 eura.

Projekt je u fazi ishođenja građevinske dozvole, a prethodno su u potpunosti riješeni složeni

imovinsko-pravni odnosi, koji su osim privatnih suvlasnika uključivali i udio Republike Hrvatske.

3. Projekt Zelena placa na Grudi usmjerenje na uređenje i opremanje postojeće tržnice s ciljem

stvaranja funkcionalnog i estetski uređenog javnog prostora za prodaju lokalnih poljoprivrednih
proizvoda. Ulaganjem u infrastrukturu osigurat će se bolji uvjeti za lokalne proizvođače, razvoj
kratkih lanaca opskrbete jačanje lokalnog gospodarstvai ruralne zajednice.

Projekt uključuje građevinske radove, postavljanje prodajnih modula i urbane opreme, uređenje
javne površine place, sadnju stabalate priključke na komunalnu infrastrukturu. Ukupna procijenjena
vrijednost projekta iznosi 348.249,93 eura s PDV-om, a sufinanciran je sredstvima LAG-a
Dubrovačka traversa kroz Intervenciju 2.1. Potpora ulaganjima u infrastrukturu ruralnih područja u

iznosu od 108.800,00 eura.

4. Temeljem Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i

opremanje predškolskih ustanova, drugi poziv, NPOO.C3.1.R1-11.02, Ministarstvo znanosti i

obrazovanja dodijelilo je Općini Konavle 1.911.210,00 eura za projekt Izgradnja i opremanje Dječjeg
vrtića i jaslica u Cavtatu. Potpisan je ugovor, no zbog nedostatnih sredstava za sufinanciranje
odobrenih projekata realizacija je zasad odgođena do mogućeg zajedničkog rješenja ili odluke dijela
korisnika.

5. Općini Konavle odobrena sutri projekta u okviru Interreg VI-A IPA Programa Hrvatska —

Bosna i Hercegovina — Crna Gora 2021. — 2027., ukupne vrijednosti veće od 1,5 milijuna eura za
Općinu Konavle. Od 217 prijavljenih projekata na prvi poziv odobrena su ukupno 33, među kojimai
tri projekta u kojima je Općina Konavle jedan od projektnih partnera.

Općini Konavle odobreni su projekti u okviru tri specifična cilja: 1.1. Istraživanje i razvoj, 2.4.
Prilagodba klimatskim promjenama te 2.6. Promocija i tranzicija na kružno i učinkovito

gospodarstvo. Ukupna vrijednost projekata za Općinu Konavle prelazi 1,5 milijuna eura, od čega se
85 % financira sredstvima Europske unije.

Također, u okviru Interreg IPA ADRION programa Općina Konavle provodi projekt CIRCUS,
kojemuje cilj uspostava održivog razvoja ekosustava kroz integrirane strategije i akcijske planove
koji potiču suradnju između ruralnih i obalnih područja. Ukupni proračun Općine Konavle u tom
projektu iznosi 134.450,00 eura.

6. U okviru specifičnog cilja 1.1. Istraživanje i razvoj Općini Konavle odobren je projekt
CROSSMART, kojemu je cilj razviti i unaprijediti inovacijske kapacitete poljoprivrednika te poboljšati
njihov pristup naprednim tehnologijama.

Kroz projekt je Općina Konavle uspostavila laboratorijski centar s potrebnom laboratorijskom
opremom zakontrolu kvalitete vina i maslinova ulja, smješten u Ruralnom centru Konavle na Grudi,
koji je također uređen sredstvima iz projekta. Za provođenje pilot-projekta nabavljene sui tri
meteorološke stanice, dronovi i senzori za praćenje kvalitete tla.

Glavni je partner projekta Centar za poduzetništvo Dubrovačko-neretvanske županije, a
projektni su partneri Ured za europske integracije Kantona Središnja Bosna, Općina Tuzi,
Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Udruženje za gospodarski razvoj REDAH.



7. U okviru specifičnog cilja 2.4. Prilagodba klimatskim promjenama Općini Konavle odobren jeprojekt WATERLINK, čiji je glavni cilj kontrola kvalitete vode te dodatno smanjenje gubitaka tehničke
vode, s obzirom nato da je riječ o povezanim vodoopskrbnim sustavima prekograničnog područja.

To će se postići uspostavom daljinske kontrole potrošnje vodei stvaranjem nadzornog centra
za praćenje svih parametara sustavai detekciju gubitaka. U okviru projekta nabavljen je suvremeni
laboratorij za kontrolu kvalitete vode, koji koristi KKDi koji je smješten u zgradi pročistača u Moluntu.
Također su nabavljeni terensko vozilo za potrebe KKD-a te oprema za detekciju i smanjenje
gubitaka u vodoopskrbnom sustavu.

Projekt uključuje i izradu zajedničkog akcijskog plana za upravljanje vodom, što će doprinijeti
učinkovitijem praćenju i smanjenju gubitaka vode kroz poboljšane prakse upravljanja vodnim
resursima. Glavni partner je Grad Trebinje, dok su uz Općinu Konavle projektni partneri i Vodovod
i kanalizacija Herceg Novi.

8. U okviru specifičnog cilja 2.6. Promocija i tranzicija na kružnoi učinkovito gospodarstvo Općini
Konavle odobrenje projekt TO 0 WASTE,koji ima za cilj promicanje održivog upravljanja otpadom
i prijelaz na kružno i resursno učinkovito gospodarstvo.

Jedna je od glavnih aktivnosti za Općinu Konavle nabava komunalne opremekoja će značajno
unaprijediti sustav gospodarenja otpadom. Kroz projekt su nabavljeni specijalizirano vozilo za
prikupljanje odvojenog otpada, specijalizirano električno vozilo za prikupljanje otpada u cavtatskoj
jezgri te polupodzemni spremnici za odvajanje otpada, a sve je preneseno na upravljanje
nadležnom društvu Čistoćai zelenilo Konavle d.o.o.

Dodatno, kroz zajedničke radionice povećavaju se kompetencije komunalnih zaposlenika. U

okviru projekta na pojedinim će se lokacijama postaviti i videonadzor radi sprječavanja ilegalnog
odlaganja otpada i osiguranja čistoće okoliša. Ovaj projekt jasno doprinosi zacrtanom cilju prelaska
na novi sustav gospodarenja otpadom u Općini Konavle. Glavni je partner projekta Općina Tuzi,
dok je uz Općinu Konavle projektni partner i Grad Mostar.

9. Projekt CIRCUS, financiran iz programa ADRION, fokusira se na izazove s kojima se
suočavaju obalne zajednice, poput prekomjerne eksploatacije resursa, klimatskih promjenaiiseljavanja mladih.

Cilj je projekta pokrenuti održiv razvoj ekosustava kroz integrirane strategije i akcijske planove
koji će potaknuti suradnju između ruralnih i obalnih područja. Projekt uključuje šestjedinica lokalne
samouprave: Tricase (Italija), Trebinje (Bosna i Hercegovina), Vlora (Albanija), Herceg Novi (Crna
Gora), Krf (Grčka) i Konavle (Hrvatska).

Ukupni proračun Općine Konavle u ovom projektu iznosi 134.450,00 eura.

Također, u predmetnom razdoblju pripremljeno je i prijavljeno više projekata na EU i nacionalne
fondove, čiji će rezultati biti poznati u narednom izvještajnom razdoblju.

RURALNI RAZVOJ | POLJOPRIVREDA
1. U tijeku je projekt Komasacija zemljišta u Konavoskom polju, uz potporu Ministarstva

poljoprivrede i stručnu podršku Geodetskog zavoda Rijeka, usmjeren na definiranu komasacijsku
gromadu Konavoskogpolja.



Sukladno Zakonu o komasaciji, Općina Konavle izradila je cjelokupnu analizu vlasničke strukture
u okviru komasacijske gromade te PIR (Prijedlog idejnog rješenja). Temeljem Javnog poziva za
odabir određenog područja za provođenje komasacije, u skladu s Programom komasacije
poljoprivrednog zemljišta do 2026. godine (NPOO), Općini Konavle odobreno je 951.173,61 eura
za troškove komasacije.

Temeljem Zakona o komasaciji i Odluke o odabiru područja u kojem će se provoditi komasacija,
Ministarstvo poljoprivrede preuzelo je ulogu nositelja komasacije, a nakon provedene javne nabave
Geodetski zavod Rijeka izabran je za provedbu projekta komasacije za dio Konavoskog polja.

Predmetno komasacijsko područje obuhvaća dijelove katastarskih općina Komaji, Pridvorje,
Lovorno, Popovići, Gruda, Mihanići i Radovčići, ukupne površine 477,6 hektara. Cilj je komasacije,
odnosno okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta, omogućiti ekonomičnije korištenje zemljišta i

stvoriti preduvjete da se Konavoskopolje u punoj mjeri privede poljoprivrednoj proizvodnji.

2. Organizirane su kontinuirane prezentacije, radionice i edukacije namijenjene privatnim i

potencijalnim poduzetnicima te građanima.

3. Općina Konavle, u suradnji sa susjednim jedinicama lokalne samouprave — Gradom
Dubrovnikom, Općinom Župa dubrovačka i Općinom Dubrovačko primorje — osnovala je Lokalnu
akcijsku grupu za ruralni razvoj LAG Dubrovačka traversa.

Ured LAG-a formiran je sa sjedištem na Grudi u Konavlima te je izabrana voditeljica koja upravlja
radom udruge. Lokalnoj akcijskoj grupi ,Dubrovačka traversa“ dodijeljen je iznos od 1.632.329,55
eura prema području djelovanja i kriterijima odabira. Sredstva su namijenjena provedbi intervencija
navedenih u Lokalnoj razvojnoj strategiji, uključujući projekte suradnje, upravljanje LAG-omi jačanje
kapaciteta lokalnih dionika.

Prethodno je, u kontekstu pripreme za novo sedmogodišnje financijsko razdoblje Europske
unije, osnovan i FLAG Šabakun, lokalna akcijska grupa za ribarstvo, čiji je član i Općina Konavle.
Sudjelovanje u LAG-u Dubrovačka traversa i FLAG-u Šabakun konavoskim će poljoprivrednicimairibarima u narednoj sedmogodišnjoj financijskoj perspektivi Europskeunije otvoriti nove mogućnosti
za financiranje i ulaganja.

S poštovanjem,

Općinski načelnik




